[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах муниципального образования «Солецкого муниципального округа», утверждённый решением Думы Солецкого муниципального округа от 28.12.2021 № 237
Принято Думой Солецкого муниципального округа 29 ноября 2023 года

Рассмотрев протест прокурора Солецкого района от 31.10.2023 № 7-02-2023/Прдп243-23-20490016 на решение Думы Солецкого муниципального округа от 28 .12.2021 № 237 «Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах муниципального образования «Солецкого муниципального округа» и индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах муниципального образования «Солецкого муниципального округа» (далее-протест прокурора) Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Протест прокурора Солецкого района удовлетворить.
2.  Внести изменения в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах муниципального образования «Солецкого муниципального округа», утверждённый решением Думы Солецкого муниципального округа от 28.12.2021 № 237, изложив его в прилагаемой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в периодически печатном издании- «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

29 ноября 2023 года

№ 443
г. Сольцы
                                                                                                                                                       Утверждён

решением Думы Солецкого

муниципального округа

 от 29.11.2023 № 443

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах муниципального образования «Солецкого муниципального округа»
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течении одного календарного года, предшествующего дате определения наличия индикатора риска, 2 и более решений (постановлений) о назначении административного наказания, предусмотренного статьёй 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	нет
	да

	Наличие двух и более аварий, произошедших на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд по данным Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)
	нет
	да

	Поступление в органы местного самоуправления в течение одного календарного года, предшествующего дате определения наличия индикатора риска, трех и более обращений граждан, организаций, информаций от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, содержащих сведения о нарушении единой теплоснабжающей организацией законодательства о теплоснабжении
	нет
	да